debet  adtrahere  eo  jure,  quod  vulgariter 

[buteilj  ')  appellutur.  §.  A.  Tertio,  quod 
nemo  civium  de  Buochhorn  extra  civitatem 

in  Judicium  est  vocandus,  nisi  si  fuerit  causa 

spiritualis,  quam  per  personain  ecclesiasiicam 
convenit  terminari.  $.  4.  Quarto,  quod  nemo 

civium  predictorum  ab  extranea  persona  ulla 

de  causa  proscriptiouis  senlencie  polerit  iu- 

nodari').  §.  5.  Item  volumus  et  statuimus, 
quod ,  quicunque  vel  quuliscunque  persona 

aliqua  bona  cujuscuuque  conditionis  in  di- 
strictu  seu  terminis  civitatis  de  Buochhorn 

possidet,  de  his  possessor  unu  cum  civibus 

de  Buochhorn  conlribuet  et  serviet  juxta  bo- 
norum, que  possidet,  (acultutem.  §.  6.  Item 

statuimus  et  pro  jure  [civium  de  Buoch- 

horn]3) volumus  observari,  quod  quicunque 
civium  de  Buochhorn  ab  aliqua  appellat  sen- 

tencia,  illam  appellationem  juxta  jus  et  sta- 

tuta civitatis  de  Ubt'rlii]£<-ii  prosequetur,  et 
quiequid  sentenciatum  fuerit  a  civibus  de 

bare  Städtchen  Buchhorn,  im  J.  1803  in  eine 

bayerische  Landstadt  umgewandelt,  1810  an  Würt- 

temberg gekommen  war,  erhielt  es,  mit  dem  vor- 
maligen Prioraudorfe  (und  Schlosse)  Hofen  m 

einer  Gemeinde  verbunden,  den  neuen  Kamen 

„Stadt  und  Schloas  Friedrichshafen." 
1 )  So  möchte  die  in  den  bisherigen  Abdrücken 

gelassene  Lücke  auszufüllen  sein. 
2)  L.  S.:  f»r<*e*criptionis  ....  innotari. 

8 )  L.  M.  8.  haben  diese  vermuthlich  ganx  aus- 

zuwerfenden Worte  vor  „et  pro  jure.u 

Ihrrliugei,  illud  ratum  (et)4)  a  partibus  est 
servandum.  §.  7.  Item  volumus,  civitatem 

et  cives  de  Buochhorn  in  omni  jure  et  gra- 

tia,  qua  apud  nostros  antecessores  perman- 
serunt,  nunc  et  in  antea  permanere.  §.  8. 

Item  ex  speciali  gratia  concedimus  civibus 

sepe  dictis,  quod  vadimonia  debitorum  suo- 
rum  extra  civitatem  residentium  pro  suis  de- 
bitis  valeant  occupare,  ita  tarnen,  quod  ad 

id  faciendum  ministri  seu  judicis5)  liceutia 

requiratur." 
Gedruckt,  aber  sehr  incorrect  bei  Lww 

a.  a.  O.  8.  307  und  Schmid  a.  a.  O.  Urk.  Vll 

8.  oä2,  53;  sowie  auszugsweise  bei  Moser 
a.  a.  O.  S.  262,  63.  Leinen  correcteren 
Text-Abdruck  hatte  ich  bereits  in  meinen 

Stadtrechten  8.  141,  42  zu  geben  versucht] 

12»»,  März  18«).  Konig  Albrecht  1. 
gewahrt  auch  seinerseits  den  Bürgern  von 
Buchhorn  eine  Reihe  theilweise  neuer  „jure 

et  libertates",  vornehmlich  Gerichtszuständig- 
keit, Rechtsverhältnisse  der  Vogteileute,  Er- 

sitzung von  Jahr  und  Tag,  Ausschliessung 

der  Ritter  und  todten  Hände  vom  Grunder- 

werbe in  der  Stadt,  Eltern-Erbfolge,  Tbeil- 
nahme  an  den  Gemeindelaaten ,  Bewidmung 

mit  dem  «berliner  Rechte,  Einrichtung  ein« 
Wochenmarkta  betreffend: 

„$.  I.  Damus  itaque  predictis  civibus 
(de  Buochhorn )  pro  munere  gratie  specialis 

et  statuimus,  ut  nullus  judex  publicus  oec 

dux  neque  com  es  auf  quilibet  ex  judiciaria 

potestate  ipsos  super  possessionibus  juri  fo- 

rensi  '')  ipsorum  civitatis  aubjacentibus  et 
aliis  causis  secularibus  quibuscunque,  nisi 

coram  suo  judice,  poterit  tfliquatenus  con- 

venire.  §.  2.  Preterea  proscriptio  ducia,  co- 

mitis  vel  alterius  judicis  ratione  judicii  cu- 

juscunque  ipsorum  civium  intrare  non  debet 
vel  attingere  civitatem.  §.  3.  Item  si  aliquis 

homo  advocaticius8 )  in  ipsorum  civitate  est 
residens,  advocato  de  sua  persona  aliquod 
servitium  facere  non  tenetur.  §.  4.  Si  autem 

idem  homo  advocaticius  viam  carnis  ingres- 

sus  fuerit,  universe  ecclesie,  ad  quam  spec- 

tare  videtur ,  quidquid  juris  eadem  ecclesia 

in  hin,  qui  sunt  ejusdem  conditionis,  habere 
videtur,  dabitur  sine  dolo.  §.  5.  Quicunque 

etiam  aliquod  ad  forum  •)  pertinens  prediuni 

ejusdem  civitatis  ratione  emptäonis  vel  here- 

4)  Fehlt  bei  L.  M.  S. 

5)  Ammann  (Schultheiss).    Vgl.  oben  S.  \\". 
6)  Ueber  die  DaUrung  8.  Böhmers  Reg.  Alb 

S.  210  nr.  154. 

7)  Mite  lebers  :  „Gaeth  oder  Beeitxung  in 

ihren  Gürten  oderEttern  gelegen."  Also:  Weich 
bildgütcr. 

8)  A.  Ve.  „Vogtmann". 
9)  A.  Ve.  „in  ihren  Ettarn.* 
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ditaa's  per  spatium  unius  annt  et  unius  diei 
in  quieta  tenet  possessione,  ita  quod,  si  in- 

fra  ierminum  predictum  secundum  juris  for- 
mam  non  cootradicitur  reclamando,  illo  non 

reciamante  in  provincia  existente,  de  cetera 

id  predium  pacifice  possidebit.  §.  6.  Nullue 

etiam  miiea  nec  monachus  predium  aliquod 

in  «vitale  predictoruin  civiutn  jure  hereditario 

teqoirere  potcrit  nec  teoere.  Et  si  aIi<|uod  pre- 

dium alicui  cenobio  vel  aliis  personis  reli- 
giosis  dabitur  propter  deum,  infra  terminum 

onio8  anni  vendere  tencntur;  quod  si  facere 

oeglexerint,  ex  tunc  proprielas  ejusdem  pre- 
dii  ad  heredes  tradentis  succedet  libere  et 

qoiete.  $.  7.  Quicunque  etiam  puer  cum 

rebus  propriia  a  suis  parentibus  separatus  sine 

earoali  herede  de  hac  luce  emigrabit,  eadem 

hereditas  in  patrein  et  mal  rem  ejusdem  ca- 
det  evidenter.  $.8.  8i  autem  ibi  parentes 

esse  non  videntur,  tunc  iu  proximum  here- 
dem,  Bive  ille  ait  ex  parte  patris  vel  matris, 

de  jure  cadet  hereditas  antedictu.  §.  9.  Vo- 

lumus  insuper,  quod  universi  et  singuli  in 

ipKirum  oppido  residentes  tarn  in  precariis 

quam  in  aliis  aerviciis  cum  ipsis  civibus  la- 
borem  portare  communiter  teneantur.  §.  10. 

Addimus  etiam  eisdem  civibus  de  gratia  spe- 
oali  liberaliter  concedentes  omnes  gratias, 

iiUrtates,  jura  uni versa  et  singula,  quibua 
trjudent  dilecti  fideies  nostri  cives  de  Uber- 

tttjffi,  et  quod  nullus  extraneus  civem  ali- 

quern  ejusdem  civitatis  inpignorare  debeat 

ex  causa  mioistri  dicte  civitatis  aliqua  ex- 
jgeote.  $.  tl.  Et  si  libertates  dictoruin  ci- 

nnm  de  lli(*i-liugcu  in  aliquo  articulo  con- 
tnrie  fuerint  alicui  articulo  Hbertatis  pre- 

dicte,  que  superius  est  expressa,  in  con- 

uarietate  hujusmodi  predicti  cives  de  Buoch- 

born, quantum  ad  illum  urticulum,  in  quo 

eootrarietas  fuerit,  suas  libertates  per  nos 

■psis  traditaa,  prout  expresse  sunt  superius, 
obtervabuut.  $.  12.  Insuper  eisdem  civibus 

forum  septiinauale,  videlicet  feria  quarta,  de 

überalitate  regia  duximus  concedendum,  vo- 

kntes,  quod  omnes,  qui  ad  dictum  forum 

coafluxerint  et  abinde  ad  propria  redierint, 

plena  pace  gaudeant  et  forensium  jurium 
ubertate." 

Schliesslich  wird  noch  den  Bürgern  und 

sonstigen  Bewohnern  Buchhorn^  die  Zu- 

Dotierung  gegeben:  „ut  nullius  civis  aut  ho- 
minis civitatem  Buochhorn  inhabitantis  00- 

««one  obligationis  facte  nobili  viro 

Hugoni  comiti  de  Werdenberg  .  .  . 

per  bebte  recordationis  dominum  Kudolphum, 

«omanorum  regem ,  .  .  .  pignora  capi  debe- 

at aliquo  modo  vel  teneri",  und  der  all- 

pmeine  Befehl  hinzugefügt,  „quatenus  nul- 
lus alieujus  civis  aut  hominis  de  Buochhorn 

pretextu  dehitorum  vel 

°»»»Ur,  Cod.  j. 

petentium  aibi  in  comitem  supra  dictum  pig- 

nora capiat  aut  teneat  quoquo  modo." 
Abgedruckt  ist  die  Urkunde  vollständig